| DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE

NeoAzL 9l w2018

K
eMOanh\—'

po
———

Citta di Modica

Oggetto: Delibera di Giunta n.185 del 01/08/2017- “Rinnovo convenzione per riserva a questo
Ente di n.2 (due) posti nella Comunita Alloggio *“Crocifisso Curcio™ di Modica, appartenente
all’Ente Provincia Religiosa Maria Madre Del Carmelo Suore Carmelitane Missionarie di S.
Teresa del Bambin Gesu”. Integrazione.

L’anno duemiladiciotto il giorno NENTSTNO del mese di  MARED  alle ore A4 . 20
nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Abbate Ignazio Sindaco ];<

Di Giacomo Orazio Assessore 4

Aijello Anna Maria Assessore ol

Linguanti Giorgio Vice Sindaco [)/\

Lorefice Salvatore Pietro Assessore K

Floridia Rita Assessore X

Belluardo Giorgio Assessore ol

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. 2) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi 1 parern di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n..18728 del 28/03/2018, sottoposta
dal Responsabile del VIT e che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli
> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica
> del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contablle
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente O.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto Iart. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che st allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale:

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza
di provvedere in merito, nell’interesse dell Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.



Letto, approvato e sottoscritto

/ ﬁi\] [ti(f)
L'A Sj\}@&%ANﬁNO

IL SEGRETARJO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica i 11 Seg? arip Generale

1l sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Prete 'o‘oﬂjﬁe rgﬁl&Comune di
Modica, senza opposizioni e reclami, dal 30 MAR. 20i8 al LR , ed &
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica 1i I1 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li [ Segreffirip Generale

Per copia conforme all’originaie ad uso amministrativo.

Modica i I Segretario Generale



Citta di Modica

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GTIUNTA COMUNALE
SETTORE VII
POLITICHE SOCIALI

" Prot.n. {328 del 28 MAR 2018

Oggetto: Delibera di Giunta n. 185 del 01/08/2017 — “Rinnovo convenzione per riserva a guesto
Ente di n. 2 (DUE) posti nella Comunita Alloggio “M. Crocifissa Curcio” di Modica, appartenente

all'Ente Provincia Religiosa Maria Madre Del Carmelo Suore Carmelitane Missionarie di S. Teresa

del Bambin-Gesu”.-Integrazione -

Fhhhkdhhkhkkikhhiii

11 Responsabile del Settore VII — Politiche Sociali
Dott. Stefano Indelicato

-PREMESSO-che:

Con delibera di giunta n. 185 del 01/08/2017 si & provveduto al rinnovo della convenzione
per riserva a questo Ente di n. 2 posti nella Comunita Alloggio “M. Crocifissa Curcio” di
Modica, appartenente all’Ente Provinciale Religiosa Maria Madre del Carmelo Suore

_Carmelitane Miossionarie di S. Teresa del bambino Gesl, con sede in -Modica {(RG) Via
.Cimitero-Dente n. 21, iscritta regolarmente all’albo regionale-di cui all'art. 26 -della-L:R.-n.

22/86,

Che in data in data 16/02/2018 n. R.A.P. N°. 1390 & stata stipulata convenzione tra 'Ente
locale Comune di Modica e la Comunita Alloggio M. Crocifissa Curcio” di Modica,
éppartenente al’Ente Provinciale Religiosa Maria Madre del Carmelo Suore Carmelitane
Miossionarie di S..Teresa del-bambino Gesu;

Che con nota n. 16292 del 16/03/2018 agli atti, viene comunicato da parte della Comunita
Alloggio M. Crocifissa Curcio” di Modica, appartenente all'Ente Provinciale Religiosa Maria
Madre del Carmelo Suore Carmelitane Miossionarie di S. Teresa del bambino Gesu, che il
numero dei posti a disponibili presso la suddetta é'truttu'ravper questoA Ente & di 5 e non di
2; )

Che pertanto si ritiene necessario provvederé ad integrare la convenzione approvata con la
sopra citata delibera di giunta n. 185 del 01/08/2017 in quanto il numero dei posti
disponibili per I'inserimento presso la Comunita Alloggio sono 5, e di modificare Art. 1
della convenzione; ‘




Vlsto Iart.13 dell’allegato G del Decreto Presidenziale 4 giugno 1996, n. 158, e le regole in
esso contenute, che determina il compenso fisso mensile e la retta giornaliera di mantenimento
per ogni giorno di effettiva presenza da corrispondere alle comunita alloggio;

Che i suddetti importi sono aggiornati annualmente sulla base dell’indice ISTAT di aumento
del costo della vita perle famiglie di operai-ed impiegati;’

Che per i minori ricoverati presso Comunita Alloggio su disposizione dell’A.G. |a retta da
corrispondere & quella prevista dal Decreto Presidenziale 4 giugno 1996, n. 158, e le regole in esso
contenute, cosi determinata con D.D.G. n. 1129/56 del 6.06.2012 emesso dall’Assessorato
Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, avente ad oggetto
“Rideterminazione delle rette di ricovero delle comunita alloggio per i minori” sottoposte a
provvedimento dell’autorita giudiziaria minorile ; :

Che, pertanto, il compenso da corrispondere alle Comunitd Alloggio ospitanti i minori su
provvedimento dell’A,G. potra cosi determinarsi: Compenso fisso mensile €. 1.516,58 - Retta
giornaliera di mantenimento €. 26,06, salvo conguaglic da effettuarsi dopo I’emissione del decreto
sopracitato;

Che, in relazione a guanto sopra e stato predisposto apposito schema di convenzione,
redatto secondo gli schemi tipo approvati con Decreto del Presidente della Regione Sicilia,
regolanti i rapporti tra le parti oltre che le modalita di espletamento del servizio;

VISTI:

la-L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;

[

. II‘De’cret"o'Pre’sidént‘e‘d‘e‘lla; Re’gid‘né'n‘. 158 del 4'giugn‘o’1996;'

* la Circolare n. 14 dell"Assessorato delia Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie
Locali, prot. n. 24482 del 10/07/2008;

e accertata la propria competenza;
e ' la Legge Reg. N. _48/19_91;
s ['O.REL,; -

e le normative precitate;

PROPONE

1. Diprovvedere alla rettifica delia Delibera di Giunta n. 185 del 01/08/2017 e della convenzione
tra il Comune di Modica e I'ente gestore della struttura ospitante i minori ivi inseriti, Provincia
Religiosa Maria Madre del Carmelo Suore Carmelitane Missionarie di S. Teresa, per la riserva a
questo Ente da n. 2 a 5 posti;

2. Di trasmettere cop|a del presente atto al Responsablle dei Servizi Socnall - Settore VIl e al
Responsabile-del I{-Settore- per le rispettive competenze;

3. Ditrasmettere copia del presente provvedimento al Dipartimento Controlio e Contratti per gli
adempimenti inerenti la stipula della convenzione;

~ g




S

il

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione

unanime resa nei modi di legge, ex art: 12 |.r. 44/91, attesa F'urgenza di provvedere a quanto
NN . .

sopra nell’interesse dell’Ente, atteso che it 5 giugno 2017 sono scaduti gli effetti giuridici della

ﬁl_l;espc_)abﬂe del Settore

-convenzione in atto.




§v—

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000. S5

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole

Modica; i [}~ 5 - 1= \3 ,
1};3 spor@ﬂeeﬁge\}geﬁore '

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolariti contabile: favorevole

Modica, 1i Z? 05 204§ .
. I Responsabile %re Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2015.

Modica, 1i

I1 Responsabile del Settore Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. é pagine, incluso il presente prospetto,.

isto i espohsablle prpponente
L’Assessoréal ramo ' 10 yé

' La presente proposta & approvata con deliberazione della-Giunta- Municipale n: | A2 de12 8 M AR; 20]8

1l Segr% rio Comunale




